
         UỶ BAN NHÂN DÂN  

           TỈNH THANH HOÁ  

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-SNN&PTNT  Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Thành lập Tổ chuyên gia tham mưu xây dựng chính sách phát triển 

 nông nghiệp, nông thôn, nông dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,  

giai đoạn 2026 - 2030 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT THANH HÓA 

Căn cứ Quyết định số 33/2023/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Thanh Hoá quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định Số 01/QĐUBND ngày 01/01/2025 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị 

quyết của Chính phủ, Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/01/2025 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 của 

UBND tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính Sở, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ chuyên gia tham mưu xây dựng chính sách phát 

triển nông nghiệp, nông thôn, nông dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 

2026 - 2030; gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo. 

 Điều 2. Tổ chuyên gia tham mưu có nhiệm vụ tham mưu cho Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng chính sách phát triển nông nghiệp, nông 

thôn, nông dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2026 - 2030 đảm bảo tiến 

độ, chất lượng và tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật.  

Các thành viên Tổ chuyên gia tham mưu xây dựng chính sách được hưởng 

phụ cấp và các khoản chi phí có liên quan (nếu có) được cấp có thẩm quyền phê 

duyệt và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính Sở; Chi cục trưởng các Chi cục trực 

thuộc Sở: Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Chăn nuôi và Thú y, Kiểm lâm, Thủy 

sản, Thủy lợi, Phát triển nông thôn, Chất lượng, chế biến và Phát triển thị 

trường; Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới; Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, KHTC. 

 

                              GIÁM ĐỐC 
                            

 

 
 

                         Cao Văn Cường 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ CHUYÊN GIA THAM MƯU 

Xây dựng Chính sách phát triển nông nghiệp, nông thôn, nông dân 

 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2026 - 2030 

 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Ghi chú 

1 Ông Hoàng Văn Chuyên Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính Sở Tổ trưởng 

2 Bà Nguyễn Hồng Thái 
Phó Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình 

xây dựng nông thôn mới tỉnh 
Tổ phó 

3 Ông Vũ Quang Trung 
Chi cục trưởng, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ 

Thực vật 
Tổ viên 

4 Ông Đàm Văn Hùng Chi cục trưởng, Chi cục Kiểm lâm Tổ viên 

5 Ông Nguyễn Xuân Đồng Chi cục trưởng, Chi cục Thủy sản Tổ viên 

6 Bà Trương Thị Hà 
Chi cục trưởng, Chi cục Chất lượng, chế biến và 

Phát triển thị trường 
Tổ viên 

7 Ông Lê Bá Lương Chi cục trưởng, Chi cục Phát triển nông thôn Tổ viên 

8 Ông Khương Anh Tấn Phó Chi cục trưởng, Chi cục Thủy lợi Tổ viên 

9 Ông Mai Thế Sang Phó Chi cục trưởng, Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tổ viên 

10 Ông Nguyễn Xuân Hưng 
Trưởng phòng Nuôi trồng thủy sản, Chi cục 

Thủy sản 
Tổ viên 

11 Bà Nguyễn Thị Mai 
Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Chi cục Chất 

lượng, chế biến và Phát triển thị trường 
Tổ viên 

12 Ông Nguyễn Đình Thái 
Trưởng phòng Sử dụng và phát triển rừng, Chi 

cục Kiểm lâm 
Tổ viên 

13 Ông Đỗ Minh Chính Trưởng phòng Quản lý đê điều, Chi cục Thủy lợi Tổ viên 

14 Ông Nguyễn Đức Tân 
Trưởng phòng Nghiệp vụ, Văn phòng Điều phối 

Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh 
Tổ viên 

15 Ông Hoàng Quy 
Trưởng phòng Cơ điện và Ngành nghề nông 

thôn, Chi cục Phát triển nông thôn 
Tổ viên 

16 Ông Nguyễn Trọng Cường 
Trưởng phòng Chăn nuôi, Chi cục Chăn nuôi và 

Thú y 
Tổ viên 

17 Bà Cao Thị Thoa 
Chuyên viên phòng Trồng trọt, Chi cục Trồng trọt 

và Bảo vệ Thực vật 
Tổ viên 

18 Ông Nguyễn Ngọc Tuân Chuyên viên phòng Kế hoạch, Tài chính Sở 
Thư ký 

tổng hợp 

 


		2025-01-16T17:30:06+0700


		2025-01-17T07:44:35+0700


		2025-01-17T07:44:49+0700


		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-17T07:46:03+0700




